ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5451/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com copia a
Secretaria de Obras e Urbanismo, solicitando a reforma e adequação na acessibilidade e
restauro do Museu Etno- Arqueológico de Itajaí localizado no bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação é necessária devido a estrutura que esta no local, necessitando de
reforma adequação para que fique apto a receber toda comunidade fazendo com que o
local atenda mais eventos e que seja aberto aos moradores para atividades no bairro.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE NOVEMBRO DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB